
                                     
             
 
 

Může čerpat peněžitou pomoc v mateřství i otec dítěte? 
 
Ano. Kromě prvních 6 týdnů po porodu, kdy peněžitá pomoc v mateřství náleží výhradně matce, má na 
PPM nárok i otec dítěte nebo manžel ženy, která dítě porodila. Nastoupit na PPM místo ženy může 
muž nejdříve po šestinedělí ženy, která porodila, tj. od začátku 7. týdne po porodu dítěte. PPM se muži 
poskytuje nejdéle 22 týdnů/ 31 týdnů (u dvojčat a více dětí). Do mzdové účtárny odevzdejte formulář 
„Žádost o peněžitou pomoc při převzetí dítěte do péče“ https://www.cssz.cz/web/cz/penezita-pomoc-
v-materstvi. 
O této skutečnosti informujte svého nadřízeného, a to jak ústně, tak i prostřednictvím zadání 
nepřítomnosti RD/Rodičovská dovolená v aplikaci IMIS. Před odchodem na RD vypořádejte všechny 
své pracovní závazky. 
 

 

https://www.cssz.cz/web/cz/penezita-pomoc-v-materstvi
https://www.cssz.cz/web/cz/penezita-pomoc-v-materstvi

